
 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data 

(vedi timbro protocollo) 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                                                                                                            AII’U.S.T. di Foggia 

  
Ai Sindaci dei Comuni di  

Casalnuovo M.ro 
Casalvecchio di P.  

Castelnuovo della D.                                
Pietramontecorvino 

 
           

                                                                                                     Al sito web Istituto 
 
 
Oggetto: decreto di adattamento del Calendario Scolastico 2024/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale per la Puglia n.579 del 6/05/2024 “Approvazione del 
calendario scolastico regionale per l’a.s. 2024/2025”; 

VISTA la delibera n. 51 del 25/06/2024 con cui il Collegio Docenti ha proposto l’adattamento del 

calendario scolastico 2024/2025; 

VISTA la delibera n.120 del 27/06/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha deliberato gli adattamenti al 

calendario scolastico 2024/2025; 

 

DECRETA 
 

l’adattamento del Calendario Scolastico 2024/2025 per questo Istituto scolastico, secondo le 
seguenti specifiche: 
 
 
Inizio delle lezioni 12 settembre 2024 
Termine delle lezioni Primaria-Secondaria 7 giugno 2025 
Termine delle lezioni della scuola dell’Infanzia 30 giugno 2025 

 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it




 
 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
ISTITUTO   COMPRENSIVO STATALE “G. MANDES” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

Comuni di: Casalnuovo Mont.ro – Casalvecchio di P.– Castelnuovo della D. – Pietramontecorvino 

 

 

CASALNUOVO MONTEROTARO (FG) - Via A. Diaz, 76 – 71033 

Tel/Fax 0881/558466 - Cod. Mecc.FGIC82300R - Cod. Fiscale: 94048380714 

Sito web: www.comprensivomandes.edu.it - e-mail: fgic82300r@istruzione.it - Pec: fgic82300r@pec.istruzione.it 

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 
 Tutte le domeniche 

Tutti i santi 1 novembre 2024 
Festivita  dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 
Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024 
Capodanno 1 gennaio 2025 
Epifania 6 gennaio 2025 
Pasqua e Lunedì  dell’Angelo 20 e 21 aprile 2025 
Festa della Liberazione 25 aprile 2025 
Festa del Lavoro 1 maggio 2025 
Festa della Repubblica 2 giugno 2025 
Ricorrenze del Santo Patrono  Castelnuovo della D.: 15 settembre 2024; 

 Pietramontecorvino: 16 maggio 2025; 
 Casalvecchio di P.: 2 luglio 2025; 
 Casalnuovo M.: 16 agosto 2025; 

 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia con delibera n.579 del 6/05/2024 

Commemorazione dei defunti 2 novembre 2024 
Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2024 al 4 gennaio 2025 
Vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 
Ponte “Festa della Liberazione” 26 aprile 2025 

 
Sospensione attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n.120 del 27/06/2024 

Carnevale 3 e 4 marzo 2025 

Mercoledì  delle Ceneri 5 marzo 2025 
 

Totale giorni: 204 (Primaria e Secondaria di primo grado) – 223 (Scuola dell’Infanzia). I giorni di 

lezione sono ridotti a 222 per le scuole dell’infanzia e a 203 per le altre scuole allorquando la Festa del 

Santo Patrono coincida con un giorno di lezione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Riccardo Tibelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD. 

Codice dell’Amministrazione Digitale - D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

http://www.comprensivomandes.edu.it/
mailto:FGIC82300R@istruzione.it
mailto:fgic82300r@pec.istruzione.it

		2024-07-01T11:14:44+0200
	RICCARDO TIBELLI




